[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от « 22  » февраля  2018 г.       № 3
       Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
        1. Утвердить Положение о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.
 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2018 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                     В.В. Антонов

Приложение
 к решению  Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от « 22   » февраля 2018  № 3

ПОРЯДОК

заключения соглашений между органом местного самоуправления Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области и органом местного самоуправления муниципального  образования «Глинковский район» Смоленской области  о передаче осуществления
части своих полномочий
      1. Орган местного самоуправления Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, вправе заключать соглашения с органом местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

    2. Решение о принятии полномочий и об утверждении соглашений о передаче осуществления части своих полномочий принимает представительный орган местного самоуправления.

    3. Заключение соглашения о передаче осуществления части своих полномочий (далее - соглашение) осуществляется в следующем порядке:

     3.1. проведение переговоров о заключении соглашения;

     3.2. подписание соглашения.

     4.Соглашение заключается по инициативе органа местного самоуправления Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

5.Если иное не предусмотрено законодательством, предложение о заключении соглашения должно содержать:

     5.1.проект соглашения;

     5.2. Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковуского района Смоленской области в течение двух недель  рассматривает внесенные предложения о заключении соглашения, принимает решение о целесообразности либо о нецелесообразности заключения соглашения.

     6.Право проведения переговоров о заключении и подписания соглашения принадлежит Главе муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

     7.Соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.